Ζ'. Δεινότερον δὲ τῶν περιστάντων τότε τῇ πόλει δεινῶν, τρισχύλιους ἱππίας κατὰ τὰ ξυγκείμενα δ τῶν Βουλγάρων ἀπολεξάμενος ἀρχηγὸς συμμαχήσοντας ἀποστέλλει τῷ βασιλέι κατὰ τοῦ νέου βασιλέως· οἵ δὴ προστεταγμένον ἦν, ὃς ἐθρυλλήθη παρ' ὄντινανοῦν, εἰ ἀδελας ἐπιτύχοιεν προστηόσης, νεωτερισμὸν τινὰ διαπράξασθαι περὶ τὸ Βυζάντιον. Ἀλλ' ἐλλησθόσιν οὐ συγχειώρηται σφισιν ἐντὸς γενέσθαι πυλῶν, πλὴν ἢ μόνῳ τῷ σφῶν στρατηγῷ. Διδ καὶ παρεκκλίγαντες ἐτραποπεδεύκασι περὶ τόπον σταδίους ἀπέχοντα τῆς βασιλευόσης πέντε καὶ ἑννενήκοντα.

Η'. Ἀλλὰ μιᾶς τιμέρᾳ πρότερον ἐξιππασάμενος ἐνέος βασιλεὺς μετ' ὀλίγων πάνυ τινῶν ἤκεν ἐξ ἀφανοῦς ἀθρώσας εἰς πηδήσαντας ἐς τὸ Βυζάντιον. Αἰσθομένων δὲ τῶν πυλωρῶν ὑπεκλεισθῆ, ὃς ἐντεῦθεν ἀναγκασθέντα διεῖθαι τοῦ βασιλέως καὶ πάπιου θερμῶς, καὶ ὑπισχγεῖσθαι πρὸς ἄπον ὑπείξειν τὸ προστατεόμενον, ὃς εἰς τῶν ἀργυρωνήτων, πρὸν τι γενέσθαι τῶν ἀπευκτῶν θατέρων δυοῖν, οὕτω κορυ-

A postulatam pecuniam reddere Genuenses recusabant; sed cum pollicerentur, differebant. Veneti autem nullo modo vacui abire poterant. Ceterum nemo erat, cui non admirationi esset Venetorum disciplina militaris et cum aequitate magnificientia. Nemo enim omnium illorum quidquam cuiquam adimere nisi pecunia data sustinuit, idque cum tanta et promiscua turba cum eis esset. Enīnvero parebant omnes magistratus suis, ut pastoribus oves, et omnes dies illos in navibus stabant, solis ardori, qui tunc vehementissimus erat, minime cedentes. Romanarum vero navicularum magna multitudo circumiens abunde eis quidquid erat opus afferebant, et ab iis vicissim majus, quam quod debebatur, pretium accipiebant. Sed neque B iis rebus, quibus captiæ illæ naves plenæ erant, ullum omnino detrimentum attulerunt. Erant autem plenæ aliae frumento et hordeo, aliae salsamentis, quot et qualia Copaides et Meotides paludes, et Tanais fluvius, suppeditant. Sed ea prorsus illæ religiose conservarunt, donec receptio debito omnia restituerunt. Ac unum quidem hoc periculum urbi tunc supervenit. Gravius autem fuisse, si arcana consilia successum habuissent. Foris quippe imperator missa ad eos legatione pecuniam ipsis promiserat, si occulti sibi ad urbem capiendam adjutores essent. Id vero factum non est,

418 sive repudiata a Venetis legatione tali, sive quod eam rem haud facilem esse cernerent, cum continentibus præsidiis mœnia et portæ Byzantium munita essent.

C VII. Alterum urbis periculum fuit, cum Bulgariorum princeps seniori contra junniorem tria milia delectorum equitum subsidio ex pacto misisset, quibus mandatum, nescio quibus auctoribus, ferebatur, ut data opportunitate res novas in urbe molirentur. Sed ii cum advenissent, intra urbis portas non admissi sunt, quas ingredi nemini nisi eorum duci permisum est. Quamobrem inde declinaronunt, ac circa locum stadii quinque et nonaginta ab urbe distante castra posuerunt.